PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 001/2009

DATA: 02 DE FEVEREIRO DE 2009

SÚMULA: DETERMINA O CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS PARA O PERÍODO LEGISLATIVO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, com fulcro no Artigo 108 e Inciso III do Artigo 109, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º - Fica determinado que o calendário das Sessões Ordinárias, para o Período Legislativo de 2009, será o constante do quadro abaixo:

	A N O : 2  0  0 9
	Mês
	Dias
	TOTAL DE SESSÕES

	Fevereiro
	03, 09, 16, 26
	04

	Março
	02, 09, 16, 23, 30
	05

	Abril
	06, 13, 22, 27
	04

	Maio
	04, 11, 18, 25
	04

	Junho
	01, 08, 15, 22, 30
	05

	Julho
	06, 13
	02

	Agosto
	05, 10, 17, 24, 31
	05

	Setembro
	08, 14, 21, 28
	04

	Outubro
	05, 13, 19, 26
	04

	Novembro
	03, 09, 16, 23, 30
	05

	Dezembro
	07, 14
	02

	TOTAL DE SESSÕES NO ANO
	44

Art. 2º - A alteração de data das Sessões Ordinárias do quadro acima, somente será possível com a decisão da maioria dos vereadores.

    Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de fevereiro de 2009.

	Polesello
Presidente

	Prof. Marisa
Vice-Presidente

	Leocir Faccio
1º Secretário
	Chagas Abrantes
2° Secretário